[image: ]

Об установлении запрета на изъятие сайгаков (кроме использования в научных целях) на территории Республики Казахстан до 31 декабря 2020 года

			Утративший силу

Приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 10 ноября 2010 года № 704. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 7 декабря 2010 года № 6667. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 11 декабря 2015 года № 18-06/1085
      Сноска. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства РК от 11.12.2015 № 18-06/1085.
      В соответствии с пунктом 7 Правил установления ограничений и запретов на пользование объектами животного мира, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 5 января 2005 года № 2, протокольным решением комиссии по установлению ограничений и запретов на пользование объектами животного мира от 31 августа 2010 года № 1, а также на основании заключения государственной экологической экспертизы на биологическое обоснование от 12 августа 2010 года № 10-01-46/5093, ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Установить запрет на изъятие сайгаков (кроме использования в научных целях) на территории Республики Казахстан до 31 декабря 2020 года.

      2. Признать утратившими силу:

      1) приказ и.о. Председателя Комитета лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан от 22 сентября 2005 года № 206 "Об установлении запрета на изъятие сайгаков на территории Республики Казахстан" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3880, опубликованный в газете "Юридическая газета" от 20 октября 2005 года № 194);

      2) приказ Председателя Комитета лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан от 28 декабря 2005 года № 286 "О внесении изменений в приказ и.о. Председателя Комитета лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан от 22 сентября 2005 года № 206 "Об установлении запрета на изъятие сайгаков на территории Республики Казахстан" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4035, опубликованный в газете "Юридическая газета" от 2 февраля 2006 года № 17(997)).

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на председателя Комитета лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан (далее - Комитет).

      4. Комитету в установленном законодательством порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования.
      И.о. Министра                              Е. Аман

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig